27公埼理第 301号

平成 27年 9月 7日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会   長   清宮 清美

南部ブロック理事   桒原 慶太

南エリア長   若松 久高

（公印書番号にて公印省略）

平成 27年度南部ブロック南エリア主催

研修会Ⅲ（第２回南エリア研修会）、南エリア交流会Ⅲのご案内

 拝啓 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平成 27 年度第 2 回南エリア研修会はパ

ネルディスカッションの第 2 弾「運動器疾患（特に股・膝関節）における急性期、回復期、生活期の

理学療法～日々携わる中で感じている悩み・疑問点～」と題し、それぞれの病期から 1名ずつ、3名のパ

ネリストを招いて運動器疾患の理学療法についてお話を頂き、ディスカッションをしていきます。今回も

申込フォームにご質問等の記載欄を設けております。皆様のご質問やご意見を反映できる研修会にしたい

と思いますので、できるだけご記入いただけるようお願い致します。また、研修会後には交流会（意見交

換会）も企画しております。こちらも併せて是非ご参加のほど、宜しくお願い申し上げます。

                                                               敬具

記

 1、日 時：

①研修会 平成 27年 10月 22日（木）19：00 ～ 20：00（18：45受付開始）

②交流会 平成 27年 10月 22日（木）20：15 ～ 22：15（途中退席可能です）

 2、場 所：

①研修会 戸田中央リハクリニック（戸田市本町 1-24-7）

②交流会 JR戸田公園駅周辺

 3、内 容：

①研修会（パネルディスカッション）

   『運動器疾患（特に股・膝関節）における急性期、回復期、生活期の理学療法

                      ～日々携わる中で感じている悩み・疑問点～』

    パネリスト：急性期：福山ゆき江（中島病院・南エリア運営委員）

          回復期：中野恵太（東川口病院）

          生活期：小島寛史（わたなべ整形外科・南エリア運営委員）

    コーディネーター ：大池義明（とだ小林医院・南エリア運営委員）

   ②交流会 研修会のテーマなどの意見交換会

 4、対象者：南部ブロック南エリア及び県内のリハビリテーション関連職（定員 30名）

 5、参加費：

①研修会 ：当会会員は無料、会員外は、1,000円

   ②交流会 ：当会会員は、1,000～2,500円、会員外は、左記より

1,000円の増額。

 6、申込み方法：

  (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の 講習

  会・研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームからお申し込

みください。右の QRコードでも申込フォームにアクセスできます。なお、新人教育プログラム

のポイントを希望される方は、標記研修会案内にあります「新プロポイント申請用紙」をダウン

ロードし、必要事項を記載の上、電子メールにて nanbu.minami1@gmail.com まで送信してくだ

さい。

（※問い合わせ先とは異なりますので、ご注意ください。）

本研修会への参加にて「C-2運動器疾患の理学療法」の１単位が付与されます。

  ※申込期間終了後に研修会参加の可否をご返信致します。

 7、締切り：平成 27年 10月 15日（木）17：00 必着

 申込多数の場合は、各施設から 1～2名程度とさせていただきます。

 8、問合せ先：東川口病院 リハビリテーション科

       hisataka-wakamatsu@e-kawaguchi-hp.jp  若松まで

     ※ 件名に「南部ブロック南エリア研修会・交流会」とご記入ください。

※戸田中央リハクリニック 駐車スペース

 戸田中央リハクリニックに 1台、戸田中央リハビリテーション病院 敷地内 5台

 戸田中央リハビリテーション病院 専用駐車場 7台

※戸田中央リハビリテーション病院より戸田公園駅方面へ進み、最初の交差点の角の駐車です。

有料駐車場（タイスム）と同じ敷地です駐車番号は、21～25・32・33になります。

※面会者用の駐車場ですので、空きがない場合は戸田中央総合病院の駐車場（有料）をご利用下さい。

以上

※戸田中央リハ病院専用駐車場

http://www.saitama-pt.or.jp/
mailto:nanbu.minami1@gmail.com
mailto:hisataka-wakamatsu@e-kawaguchi-hp.jp